АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017г.                          с. Веселовское                                          № 34
О введении особого противопожарного режима на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в целях предупреждения и предотвращения природных пожаров, ликвидации условий, способствующих нанесению ущерба лесам, окружающей среде, а также угрозы жизни и здоровью населения, администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории администрации Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области с 25.05.2017 года по 10.06.2017г.
2. Запретить работы, связанные с применением открытого огня.
3. Организовать дежурство патрульно-маневренных групп в целях наблюдения за противопожарным состоянием населенных пунктов и быстрого реагирования на возникшие пожары, а так же соблюдением гражданами правил пожарной безопасности.

4. Организовать работу по привлечению добровольных пожарных дружин для тушения лесных пожаров и обеспечению их необходимым снаряжением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района  Новосибирской области                          С.М.Сосунов

Шандра М.А.
53-205